ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 № 283-п

г. Ярославль

Об ограничении охоты

В соответствии со статьями 22, 33 и 34 Федерального закона от 24 июля 2009 года

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации, статьями 6 и 21

Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», указом

Губернатора области от 18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на

территорию Ярославской области новой коронавирусной инфекции и ее

распространения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить любительскую и спортивную охоту на пернатую дичь в период

весенней охоты 2020 года на территории охотничьих угодий Ярославской области.

2. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Председателя

Правительства области, курирующего вопросы образования, охраны объектов

культурного наследия, имущества и природопользования.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя Правительства области Р.А. Колесов